
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 205/000003 del 13-11-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 205 del 13-11-2020 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 

OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE ED ELEZIONI REGIONALI 

DEL 20-21 SETTEMBRE 2020 - LIQUIDAZIONE COMPENSO LAVORO 

STRAORDINARIO AL PERSONALE  DELL'UFFICIO ELETTORALE. 

RETTIFICA E INTEGRAZIONE DET. N. 183 DEL  16.10.20. 

 
 

L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese di novembre nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 8 del 28 giugno 2019, con il quale la sottoscritta Anna Marinozzi, 

Funzionario Amministrativo – Vice Segretario (Cat. D6) viene nominata Responsabile dell’Area  

Affari Generali - Servizi Demografici, Turismo e Sport, Servizi Sociali, Casa di Riposo, Cultura e 

Istruzione, Personale, Polizia Municipale, Commercio ed attribuita, quindi, la titolarità delle 

funzioni dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 

Dato atto che:  

• per assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi alle consultazioni 

elettorali dei giorni 20/21 settembre 2020, il personale dipendente è stato preventivamente 

autorizzato, con Determinazioni AA.GG. n. 126 del 27/07/2020 e n. 152 del 04/09/2020 ad 

espletare lavoro straordinario per il periodo 27/07/2020 – 26/09/2020 nei limiti previsti dall’art. 15 

del D.L. 18/01/1993, n.8 e ss.mm.ii.;  

• che l’art.39, comma 2 del contratto integrativo per il personale degli Enti Locali estende la facoltà 

di svolgere lavoro straordinario in occasione di consultazioni elettorali anche al personale incaricato 

dell’area delle posizioni organizzative; 

 • che l’art. 53 della legge 25.05.1970, n. 352, prevede l'assunzione a carico dello Stato di tutte le 

spese necessarie per l'organizzazione tecnica delle predette votazioni e che i relativi oneri sono 

anticipati dai Comuni e rimborsati dallo Stato in base a documentato rendiconto da presentare entro 

il termine perentorio previsto dall’art.1 della legge 147/2013;  

 

Vista e richiamata la propria precedente determinazione n. 183 del 16.10.2020 con la quale è stato 

approvato il prospetto recante il calcolo dei compensi dovuti al personale dipendente per le 

prestazioni di lavoro straordinario effettuato nel periodo 27/07/2020 – 25/09/2020, ai sensi e per gli 

effetti della circolare del Ministero dell’Interno – Direzione  della Finanza Locale n. 15/2020 del 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 205/000003 del 13-11-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

24/07/2020, per gli adempimenti relativi alle consultazioni elettorali dei giorni 20/21 settembre 

2020; 

 

Preso atto che l’Ufficio Personale ha rilevato un errore materiale nel suddetto conteggio delle ore di 

straordinario eseguite dai dipendenti dell’Ufficio Elettorale comunale, conteggio preso a base per la 

precedente liquidazione dei compensi; 

 

Considerato pertanto che risulta necessario procedere alla rettifica/integrazione della liquidazione 

de quo, come da prospetto di integrazione allegato; 

 

Riconosciuta la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi dell’articolo 107 

D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Dato atto che, in relazione al presente provvedimento, sono assenti ipotesi di conflitto di interessi ai 

sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed 

integrazioni;  

 

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

  

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

  

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267;  

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

- la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento  

 

- di dare atto che risulta necessario provvedere alla rettifica della propria precedente determinazione 

n. 183 del 16.10.2020 con la quale è stato approvato il prospetto recante il calcolo dei compensi 

dovuti al personale dipendente per le prestazioni di lavoro straordinario effettuate nel periodo 

27/07/2020 – 25/09/2020, ai sensi e per gli effetti della circolare del Ministero dell’Interno – 

Direzione  della Finanza Locale n. 15/2020 del 24/07/2020, per gli adempimenti relativi alle 

consultazioni elettorali dei giorni 20/21 settembre 2020; 

 

- di approvare il prospetto, allegato alla presente per farne parte integrale e sostanziale, recante 

l’integrazione da apportare alla liquidazione già effettuata con il proprio precedente atto; 

 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 205/000003 del 13-11-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

- di dare atto che all’importo complessivo di € 140,92 va aggiunta la spesa di € 33,54 per contributi 

inpdap-ex/cpdel (23,80% sul totale lordo) e la spesa di € 11,98  per imposta irap (8,50% sul totale 

lordo), per un totale di € 186,44; 

 

- di dare atto altresì che l’importo di € 186,44 rientra nei limiti di spesa assunti con gli atti di 

impegno citati in premessa;  

 

- di imputare la spesa complessiva al codice di bilancio 01.07-1.01.01.01.003 ex cap. 238 gestione 

competenza del  b.p. 2020/2022; 

 

-  di dare atto che la presente liquidazione è in sintonia con la normativa vigente in materia di 

liquidazione compensi per lavoro straordinario al personale dipendente; 

 

- di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza e per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai 

sensi dell’art. 151, comma 4, del TUEL;   

 

- di procedere alla richiesta di rimborso della quota delle spese sostenute per conto dello Stato e 

della Regione Marche secondo le indicazioni che verranno impartite; 

 

- di attestare la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

- di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi del 

D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4 
n. 205/000003 del 13-11-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MARINOZZI ANNA 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/200 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 13-11-2020                e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 13-11-2020 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

 

Sarnano lì _________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ANNA MARINOZZI 

 


